
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO - FINANZIARIO 

NUMERO :  036 

Anno : 2023 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO PREVENTIVO DI SPESA PER 
SERVIZIO INFORMATICO RIALLINEAMENTO STOCK DEBITO 
COMMERICIALE PIATTAFORMA CERTIFICAZIONE CREDITI. CIG: 
Z4339E6627. 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno NOVE  del mese di FEBBRAIO dell’anno DUEMILAVENTITRE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 
sottoscritto il 21 maggio 2018; 

• Visto l’art. 1 comma 775 delal Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante: “Il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023”, pubblicato sulla 
Gazzetta ufficiale n. 303 del 29 dicembre 2022; 

• Visto l’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che ove la scadenza 
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 
periodo successivo all’inizio dell’esercizio di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Rilevato che, occorre procedere al riallineamento dello stock del debito residuo commericiale 
sulla Piattaforma Crediti Commerciali ai sensi della Legge 145/2018 e s.m.i., con chiusura delle 
risultanze al 31 dicembre 2022; 

• Preso contatti con la Società Halley Informatica SpA con sede in Matelica (MC), P.IVA: 
00384350435, già fornitrice delle licenze dei programmi software di gestione delle procedure 
amministrative relative ai servizi di contabilità comunali, per la redazione di preventivo di spesa 
per i servizi di cui alla presente; 



• Visto il seguente preventivo di spesa trasmesso dalla Società Halley Informatica SpA: “Servizio di 
riallineamento stock debito residuo commericiale PCC L. 145/2018 al 31 dicembre 2022”, 
recepito al prot. 427 del 09 febbraio 2023, comportante una spesa preventivata in euro 700,00 
oltre IVA 22% in base alle ore stimate per il servizio e con pagamento a consuntivo in base alle 
ore che saranno effettivamente impegnate; 

• Ritenuto di assegnare mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 35 comma 2 lett. a del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. le prestazioni di servizi come sopra richiamate alla Società Halley 
Informatica SpA con sede in Matelica (MC), avendo riconosciuto il prezzo esposto congruo ed 
equo con le prestazioni richieste; 

• Visto il comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) di 
modifica dell’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

• Acquisito il DURC attestante la regolarità contributiva, con scadenza il 02 giugno 2023; 

• Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

• Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’ Ente; 

DETERMINA 

1. Di assegnare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 32 comma 4 lett. a del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e per i motivi espressi in premessa, alla Società Halley Informatica SpA con 
sede in Via Circonvallazione n. 131 in 62024 Matelica (MC), P.IVA: 00384350435, le prestazioni 
di servizi inerenti al riallineamento dello stock del debito residuo commericiale sulla Piattaforma 
Crediti Commerciali ai sensi della Legge 145/2018 e s.m.i., con chiusura delle risultanze al 31 
dicembre 2022 al prezzo preventivato di euro 700,00 oltre I.V.A. 22%; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di euro 854,00 comprensiva di I.V.A. 22% viene 
finanziata con fondi comunali e trova imputazione all’intervento Codice 01.2-1 ex Cap. 81/11 
del bilancio di previsione 2023-2025, di prossima approvazione, ove sarà prevista sufficiente 
disponibilità e sul quale si assume preventivo impegno di spesa (imp. 31/2023); 

3. Di dare atto che la ditta suddetta offre le opportune garanzie di serietà professionale e che il 
prezzo praticato è riconosciuto congruo ed equo; 

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 
1 della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 89  Registro Pubblicazioni anno 2022 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 24 marzo 2023 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 9 febbraio 2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 24 marzo 2023 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

          

 


